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Nejrychlejší doručení

Telefonická podpora 24 hodin denně

Nejširší nabídka světových značek

Zboží vám doručíme nejrychleji na trhu.

Naši profesionálové jsou vám k dispozici.
Poradíme s výběrem a objednávkou.

Skladem a ihned k odběru máme více než 800 000 kusů zboží
v téměř 6 000 různých kategoriích.
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Největší deník v ČR

Pondělí, 27. června 2016

Č. 124, www.metro.cz

ALBÁNIE JE TAKÉ
ZEMÍ MILÝCH LIDÍ
NA BALKÁNĚ MŮŽETE OBJEVIT I NÁDHERNÉ ANTICKÉ PAMÁTKY STRANA 11

DLOUHODOBĚ
OD PONDĚLÍ
27. ČERVNA

NEJNIŽŠÍ
VÍCE UVNITŘCENY U NÁS!
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Svátek slaví: Ladislav
Min. 190

Max. 230

Rekordman Jágr se vrátil na hokejový trůn, usedl na něj už podvanácté
Čtyřiačtyřicetiletý útočník Jaromír Jágr z Floridy získal podvanácté v kariéře Zlatou hokejku a vrátil se po roční pauze na trůn pro nejlepšího českého
hráče. Suverénní rekordman ankety vyhrál o 102 bodů před forvardem Tomášem Hertlem ze San Jose a třetí skončil se ztrátou dalších 12 bodů centr
Tomáš Plekanec z Montrealu. Jágr ovládl s 522 body třetí kolo ankety, v kterém se od nuly hodnotí první desítka po druhé části. Ve středu v Las Vegas
na slavnostním vyhlášení cen NHL čerstvý držitel Bill Masterton Memorial Trophy za vytrvalost, sportovní přístup a oddanost hokeji v NHL chyběl,
protože chtěl setrvat doma v Kladně s nemocným otcem. Galavečera v karlovarském Grandhotelu Pupp se olympijský vítěz z Nagana a dvojnásobný
mistr světa zúčastnil osobně i s přítelkyní Veronikou Kopřivovou. Více na straně 13 ČTK

Za obrázky vaší jízdy
zaplatíte až 5 milionů
Záznam kamery v autě. Pokud ho dáte na internet a někdo se na něm pozná, můžete dostat pokutu. Před
zveřejněním. Anonymizujte espézetky vozidel, rozčtverečkujte obličeje. Rakousko. Kamery jsou tabu STRANA 2
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Hrozí pokuta až
pětmilionů.

Palubní kamery do auta či na
motocykl jsou oblíbený a čas-
to jediný bezpečný způsob,
jak při jízdě pořídit důkazní
materiál pro případ nehody
či jen neobvyklé záběry pro
radost. Problém ale může na-
stat ve chvíli, kdy se o hotové
video rozhodnete podělit
s přáteli na internetu. Pokud
se na něm totiž pozná někdo
cizí, můžete mít zaděláno na
problém.

„Zveřejněním videa na soci-
álních sítích a na internetu
bez toho, že takzvaně anony-
mizujete registrační čísla
ostatních vozidel a rozčtvereč-

kujete obličeje lidí, byste se
mohli dopouštět deliktu v ob-
lasti ochrany osobních úda-
jů,“ říká Robert Vacek z Au-
toklubu České republiky.

Zdánlivě nevinné video se
může proměnit v problém ve
chvíli, kdy se dotyčný, který
se na videu pozná, rozhodne
celou věc řešit stížností na
Úřadě pro ochranu osobních
údajů. Podle Vacka se je pro
jistotu třeba před natáčením
vždy zeptat i přátel, kteří se
mohou dostat do záběru na-
příklad přimotoristických ak-
cích. „Mnohdy stačí nahlas za-
volat, že točíte, a pokud všich-
ni kývnou, je to v pořádku,“
dodává Vacek.
Pokud se někdo cítí vyvěše-

ním podobného záznamu po-
škozen, může se podle mluv-

čího Úřadu pro ochranu osob-
ních údajů Davida Pavláta ob-
rátit na soud. Tenmůže v nej-
extrémnějších případech ulo-
žit pokutu až do výše pěti mi-
lionů korun. „Pokud se jedná

o záznamy kamer v autech,
nepovažuje je úřad za příliš
závažné, pokud jsou dodrže-
ny zákonné podmínky,“ vy-
světluje Pavlát, podle které-
ho by došlo k porušení napří-

klad ve chvíli, kdy by třeba
služba Google Street View ne-
rozostřila obličeje na svých
fotografiích.
Zatímco v tuzemsku je při

dodržení několika jednodu-
chých pravidel snadné vy-
hnout se problémům, v za-
hraničímít podobné štěstí ne-
musíte. V Rakousku platí vel-
mi přísný zákaz jejich použí-
vání a může být sankciono-
ván vysokými pokutami až
do výše deseti tisíc eur. „Jsou
zde naprosté tabu. Našim po-
licistům vadí pouze tehdy,
když brání řidiči ve výhledu,
Rakušané jsou ale neob-
lomní,“ doplňuje Vacek.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Dobrý pomocník

Ležáky: lidé si připomněli zlo před 74 lety
Stovky lidí se včera zúčastnily pietního aktu u příležitosti 74. výročí vyhlazení osady
Ležáky nacisty a uctily památku 52 vyvražděných obyvatel obce. Mezi účastníky bylo
hodně mladých lidí. „To je velmi dobře, že nezapomínají,“ řekl předseda Sněmovny
Jan Hamáček (druhý zleva). Akce se zúčastnily také sestry Šťulíkovy, které jako jediné
vyvraždění vesnice přežily. ČTK

Jaké jsou hlavní výhody kamer
a v čem zase jejich omezení?

● Lze koupit minikamery, které
na palubce auta nebo motor-
ky nepřekážejí. Jejich záznam
je ostrý, v HD kvalitě a v zázna-
mu mohou být uloženy i úda-
je o místě, času a další.

● Kamery dokážou nahrávat
záznam v časových smyčkách
a v případě kolize ho uchovají
jako důkaz. Podle Roberta Vac-

ka z Autoklubu může být zá-
znam z vaší kamery často
to jediné, co hovoří ve váš
prospěch. „Pokud jste sám
a proti vám stojí tři svědectví
z jednoho automobilu, jste
rádi, že máte něco v ruce,“
říká Vacek.

● Prodeje záznamových kamer
do auta stoupají již pět let
v řadě. Skokový nárůst prode-
jů zažívají krom Vánoc vždy
také před létem.

Pokud dáte záznam kamery
v autě na internet, přijde trest

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

LAST MINUTE – Pobytové zájezdy u moře. Děti od 4 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Zakynthos z BRNA 28.06. – 08.07. 11 H3* ALL 13 990
Kréta jednolůžkový pokoj 29.06. – 09.07. 11 ST BS 9 990
Chania 29.06. – 09.07. 11 H3* PP 13 990
Kypr 30.06. – 11.07. 12 H3* PP 16 990
Korfu z Brna jednolůžkový pokoj 30.06. – 11.07. 12 ST BS 9 990
Rhodos 30.06. – 11.07. 12 H3* ALL 13 990
Limnos 01.07. – 12.07. 12 H4* ALL 17 990
Chalkidiki 07.07. – 18.07. 11 H3* ALL 18 990
Peloponés 07.07. – 18.07. 11 H2+* PP 16 990
Thassos 07.07. – 18.07. 11 H3* PP 15 490
Zakynthos 09.07. – 20.07. 12 H3* PP 18 990
Kréta z Prahy i Brna 09.07. – 20.07. 12 H3* ALL 19 990
Chania 09.07. – 20.07. 12 H3* PP 14 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře

Slevy až 30 %















VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CKVTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 500 Kč
/dospělá osoba

platí do
30.6.2016

Zprávy krátce

Hlavní poradce prezidenta
Miloše ZemanaMartin Nejed-
lý v pátek na Pražském hradě
oslavil své padesáté narozeni-
ny. Kvůli oslavě si pronajal
Královskou zahradu a Leto-
hrádek královny Anny, který
dosud k soukromé oslavě
nebo ke komerční akci prona-
jat nebyl. Oslava obě místa
pro veřejnost uzavřela. Po-
zván na ni byl i Zeman. Leto-
hrádek se před okolím a pře-
devším před novináři opev-
nil. Místo oslavy od okolí od-

dělily dřevotřískové desky,
které dělníci připevnili na
plot areálu. Popřát Nejedlé-
mu přišli současní i bývalí po-
litici. Dárek mu přinesl i rus-
ký velvyslanec v Česku Ale-
xander Zmejevskij. Nejedlý
je znám svýmkladnýmposto-
jem k Rusku.
Místo oslavy Nejedlého vy-

volalo vminulých dnech kriti-
ku. Hospodářské noviny
uvedly, že podle některých
politiků tím Nejedlý dává na-
jevo, že je na Hradě hlavním

šéfem a chová se, jako by ho
dobyl. Uzavřený areál překva-
pil několik turistů, kteří si
chtěli zahrady prohlédnout.
„Je to trošku trapné,“ řekla
například turistka z Ostravy,
když zjistila, že se dovnitř
kvůli soukromé oslavě prezi-
dentova poradce nedostane.
Zemanův mluvčí Jiří Ovčáček
řekl, že podobných akcí se na
Pražském hradě ročně koná
velkémnožství. Blíže akci ne-
chtěl komentovat, je to podle
něj soukromá záležitost. ČTK

Šlachta: Přijdou
nové obžaloby
V trestních kauzách ko-
lem Jany Nečasové, které
odstartoval zásah na Úřa-
du vlády v roce 2013, pad-
nou další obžaloby. V Čes-
ké televizi to včera uvedl
odcházející šéf Útvaru pro
odhalování organizované-
ho zločinu Robert Šlach-
ta, pod jehož velením se
zásah uskutečnil. O opráv-
něnosti zásahu, který vedl
k pádu tehdejší vlády Pet-
ra Nečase, je přesvědčený,
byť vyšetřování trvá velmi
dlouho.

Další odchody
z EU nebudou,
míní Zeman
Prezident Miloš Zeman
míní, že brexit nespustí
odchod dalších zemí z EU.
Odchod Británie ale zapří-
činí narušení zóny volné-
ho obchodu, řekl na TV
Prima Zeman. Podle něj
brexit ale ublíží menším
zemím, jejichž vyjednáva-
cí pozice se změní k horší-
mu. Hlavní slovo bude
mít Německo a je potřeba
posílit vliv visegrádské
čtyřky. K té se připojují
i další země jako Dánsko
nebo Itálie. ČTK

inzerce

Oslava. Zemanův poradce měl
padesátiny a uzavřel Hrad turistům



Tenhle medvídek je symbolem
světového fondu na ochranu
přírody a národním kulturním
bohatstvím Čínské lidové
republiky.

● Ve volné přírodě jich žije něco
kolem 1800 kusů, v zajetí jich
je kolem tří stovek ve
14 zoologických zahradách.
Ta pražská by se mohla stát
jednou z mála evropských,
která by pandu chovala.

● Na starém kontinentě je
najdete ve Vídni, je to první
evropská zoo, která je chová
(od roku 2003), dále v Edin-
burghu, Madridu, belgickém
areálu Pairi Daiza a v zoo
Beauval park ve Francii. Nyní
chtějí pandy také v Berlíně.

● Podle blogera Martina Čermá-
ka, který se na iDNES.cz zoolo-
gickým zahradám věnuje,
je chov pand velkých velmi
nákladný. Parky ve Spojených
státech dokonce zvažují
ukončení chovu, protože

je příliš drahý. Za medvídka
totiž zoo musí Číně, která
všechny pandy chované
v zajetí vlastní, platit 600 tisíc
až milion dolarů ročně.

Plány v zoo

Lední medvědi se v pražské
zoo budou muset stěhovat.
Místo nich bude pandárium.
Medvědi ale v zoo dostanou
mnohem lepší místo.

● Městská rada pošle první tři

miliony na přípravu nové Expo-
zice Arktidy. „Celkové náklady
na nový prostor pro lední med-
vědy nyní odhadujeme na 150
milionů, na pavilon pand na
200 milionů," vypočítává
náklady Bobek.

● Zoo chce i další celebrity.
Ďábly medvědovité, kterým
se přezdívá tasmánský čert.
Zvíře zpopularizovala komikso-
vá postavička Taz. Prskající
vačnaté šelmičce hrozí, že
do několika let vyhyne.
Decimuje ji rakovina.

Citát

Termíny, kdy bude
panda v Praze, v tuto
chvíli nechci zveřejňo-
vat, pracujeme s více
variantami.
MIROSLAV BOBEK, ŘEDITEL ZOO

Panda se houpe ve Vídni. A jak je to jinde v Evropě?

Slavné pandy
budou novými
obyvateli Troje.

Pokud dnes chcete vidět ži-
vou pandu, musíte si zajet do
Vídně. To se ale změní.
Pražští radní dnes mají na
svém jednání posvětit záměr
zoologické zahrady chovat
slavného černobíléhomedvě-
da. Na přípravu nového pavi-
lonu pošlou tři miliony.
„Kráčíme stejnou cestou

jako Berlín, kde se inspiruje-
me. Tam už nové pandárium
postavili,“ říká deníku Metro
náměstek primátorky Petr
Dolínek. V současnosti pou-
ze pět zoologických zahrad
v Evropě chová tatomimořád-
ně vzácná zvířata a Praha se
zařadímezi ně. Město i zahra-
da si od příchodu pand slibují
zásadní růst návštěvnosti.
Podle odhadů by se mohla
zvednout až o polovinu, což
by pomohlo zvládnout ufi-

nancovat ekonomicky velmi
náročný chov pand.
Na vítání pandy si ale ještě

pár let počkáme. Nejdříve
musí zahrada postavitmoder-
ní pandárium, kterémusí spl-
ňovat náročná kritéria – ven-
kovní i vnitřní výběhy, samo-
statná chovná zázemí pro
samce a samici amožnost jed-

notlivé prostory propojovat
do větších celků. Součástí
všech částí expozice budou
mělké bazény s vodopádem
a ochlazovací prvky.
„Podrobné zadání komple-

xu by bylo finalizováno na zá-
kladě doporučení a specific-
kých požadavků čínských od-
borníků na chov pand vel-
kých,“ dodává Dolínek. Jisté
je, že tu musí být zázemí pro
chovatele, laboratoř pro pra-
videlné rozbory a případné
veterinární zákroky, velké
chladicí boxy pro uchovávání
bambusu amonitorovací stře-
disko s kamerami. Podle plá-
nů má vzniknout i prodejna
suvenýrů a čínská restaurace.
V obou případech se musí po-
čítat s velkým počtem ná-
vštěvníků.

Pandárium by mělo vyrůst
ve svahu nad hlavním vcho-
dem – tam, kde je dnes vý-
běh ledních medvědů.

Nové celebrity
v pražské zoo

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz
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Dovolenou si máte
hlavně užít, všech-
ny starosti zvládně-
te ještě před ní, ať
jste potom v klidu.

Slunce za okny kanceláře už
láká k letním radovánkám.
Vaše dovolená je za rohem,
ale vy ještě nemáte vše nachys-
táno? Hlavně nic nepodceňte,
následky mohou mrzet.

Práce
Před cestou vyřešte bezod-

kladné povinnosti. Na mail si
nastavte automatickou odpo-
věď i s kontakty na zastupující
osoby. „Důležitá je domluva
s kolegy. Je zapotřebí vyjasnit,
které typy úkolů vyřeší sami
a které počkají na návrat,“
říká Tomáš Surka, ředitel spo-
lečnosti McRoy Czech. Po ná-
vratu si nechte den volna.

Pojištění
Aby vám zbyly z dovolené

jen příjemné vzpomínky, je
dobré sjednat si cestovní pojiš-
tění. To vám poskytne pomoc
nejen v případě zdravotních
komplikací, ale asistenční
služby, které bývají v ceně po-
jištění, pomohou například
i s jednáním s policií či s tlu-
močením. Součástí cestovní-
ho pojištění má být i pojištění
odpovědnosti za škody.

„Při zahraniční dovolené
se stává, že někteří lidé baga-
telizují zdravotní problém

a návštěvu lékaře odkládají
až na doma, protože v cizině
je často nezbytné zaplatit za
ošetření přímo ve zdravotnic-
kém zařízení. Odkládání ná-
vštěvy lékaře se ale nemusí
vyplatit,“ upozorňuje Sta-
nislava Šimková, primářka in-
fekčního oddělení Thomaye-
rovy nemocnice. K letním
úrazům patří nejčastěji ty při
sportu, v přírodě nebo ve
vodě. Zabránit se jim dá správ-
nou výbavou a opatrností.

Doklady
Před cestou do zahraničí je

nezbytné zkontrolovat si plat-
nost veškerých osobních do-
kladů. Pokud si budete chtít
zařizovat cestovní pas na po-
slední chvíli, nezapomeňte,
že vydání trvá dva týdny a žá-
dost smíte podat pouze na úřa-
dě v místě trvalého bydliště.
Při cestě do států Evropské
unie vám stačí občanský prů-
kaz. V případě cesty vozemne-
zapomeňte na zelenou kartu.

Zabezpečte si byt
Důležité je před případný-

mi zloději zamknout a zavřít
okna i dveře. Domluvte se
s blízkými, že vám na byt do-
hlédnou, vyvětrají ho a zalijí
kytky. Dobré je také dělat, že
jste doma. K tomu slouží časo-
vý spínač, který zapne světla
či televizi. PAVEL URBAN

Co stihnout před cestou?
Byt, doklady i pojištění

10.6.2016 - 10.7.2016
Žluté lázně Praha

Oficiální UEFA EURO 2016 Fanzona

10.6.2016 - 10.7.2016

Oficiální UEFA EURO 2016 Fanzona

HYUNDAI CZECH FAN PARKU

Otevřeno každý hrací den

BRAND

®

#fandimevezlutejchwww.hyundaifanpark.cz

Akce ohně
Sedmý ročník festivalu
Polná v plamenech se ko-
nal v sobotu v Polné na
Jihlavsku. Diváci mohli
sledovat show s ohněm
a pyrotechnikou v kombi-
naci s tancem a akroba-
cií. Přijeli umělci z celého
světa. 2x ČTK

Škody na majetku

1,3
Pachatelé vloupání mají kaž-
doročně na svědomí značné
škody na majetku, jen za loň-
ský rok je policisté vyčíslili na
1,3 miliardy korun. Každý tý-
den řeší v průměru 181 do-
mácností spoušť po zlodějích.

inzerce

Rady pro vaši ochranu

Pár tipů, které je dobré před
cestou na dovolenou dodržet.

● S dovolenou se nechlubte
na sociálních sítích před od-
jezdem ani během pobytu.

● Nezatahujte závěsy ani žalu-
zie, byt či dům musí působit
dojmem, že je stále osídlen.

● Před odjezdem zkontroluj-
te, zda jste vypnuli elektro-
spotřebiče jako TV, počítač,
sporák, troubu nebo kotel.
Uzavřete raději i vodu.



DESÍTKY PRODUKTŮ
DLOUHODOBĚ
LEVNĚJŠÍ

A mnoho dalších zlevněných produktů naleznete v našich prodejnách.

Nabídka zboží platí od 27. 6. 2016 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

OD PONDĚLÍ
27. června

NEJNIŽŠÍDLOUHODOBĚ

CENY U NÁS!

-13%
250 g

14.90

12.
90 Tvaroh

tučný
1 kg = 51,60 Kč

-15%
150 g

444444...99900019.90

16.
90

Gouda
plátky, 100 g = 11,27 Kč

Palouček
termizovaný sýr

-16%
100 g

9.
90

11.90

DESÍT

Smetana kysaná
16 % tuku,
100 g = 3,95 Kč

-16%
200 g

7.
90

9.50

ŠÍ

-20%
1 kg

49.90

39.
90

Smetanový bílý jogurt
řeckého typu, 10 % tuku

Cavabel, smetanovo-
-jogurtová pomazánka,
různé druhy

200 g
100 g = 9,95 Kč 24,90 19,90 - 20 %

Francouzský
měkký sýr ovál,
60 % t. v s.

200 g
100 g = 17,45 Kč 39,90 34,90 - 12 %

Eidam 30 % t. v s.,
plátky

100 g 11,90 9,90 - 16 %

Smetana ke šlehání,
30 % tuku

200 g
100 g = 4,95 Kč 12,90 9,90 - 23 %

Jogurt bílý,
3,7 % tuku

150 g
100 g = 2,60 Kč 4,50 3,90 - 13 %

Zakysaná smetana,
14 % tuku

250 g
1 kg = 35,60 Kč 10,90 8,90 - 18 %

Acidofilní mléko,
vanilkové/jahodové

450 g
1 kg = 28,67 Kč 14,90 12,90 - 13 %

Mléčná rýže,
různé druhy

200 g
100 g = 4,95 Kč 11,90 9,90 - 16 %



www.metro.cz SVĚT pondělí 27. června 2016 06

Těsná výhra stou-
penců vystoupení
Velké Británie
z EU způsobila vlnu
emocí a nejistoty.

Co se bude dít? Oznámí brit-
ský premiér David Cameron,
který už ohlásil rezignaci, na
zítřejším summitu EU záměr
odchodu země z osmadvacít-
ky? Asi ne. Oddělí se Skotsko,
které chce zpět do Unie? Kdo
ví. Otázek po čtvrtečním hla-
sování vyvstalo mnoho.
Realizaci brexitu na zákla-

dě referenda musí posvětit
britský parlament, jelikož ale
Londýn předal některé pravo-
moci i samosprávám ve Skot-
sku, Walesu a Severním Ir-
sku, musí k této věci za-
ujmout stanovisko i parla-
menty v těchto autonomních
regionech.

Předseda opoziční Labou-
ristické strany Jeremy Cor-
byn čelí tlaku stranických ko-
legů kvůli svému údajně ne-
dostatečnému boji za setrvá-
ní Británie v EU. Dvě členky
opoziční strany podaly návrh
na hlasování o nedůvěře stra-
nickému vůdci. Corbyn z ve-
dení strany odvolal stínové-
ho ministra zahraničí Hilary-
ho Benna, krátce po něm re-

zignovalo šest dalších stíno-
vých ministrů.
Už více než tři miliony Bri-

tů podepsaly petici, v níž vy-
zývají k uspořádání nového
referenda. Ovšem parlament
prověřuje, že některé podpi-
sy byly zfalšované.
Hlasatelé brexitu začali

ustupovat od svých klíčových
tvrzení, jimiž podpořili taže-
ní proti Bruselu. Jen několik

hodin po oznámení výsledků
se vůdce protievropské Stra-
ny nezávislosti Spojeného
království Nigel Farage
distancoval od tvrzení, že
350 milionů liber, jimiž
země přispívá do unijní po-
kladny, může být využito na
podporu britského zdravot-
nictví. Britské regiony už žá-
dají záruku kompenzací ztra-
cených dotací z EU. PUR a ČTK

Nigel Farage AP

V čele historik
Prezidentem Islandu se sta-
ne historik Gudni Jóhan-
nesson, který ve volbách
získal 39,1 procenta hlasů,
a porazil tak svou největší
soupeřku, podnikatelku
Hallu Tómasdóttirovou
(27,9 procenta hlasů).

Čínská raketa
Čína v sobotu vypustila do
vesmíru raketu nové gene-
race Dlouhý pochod 7.
Start se uskutečnil z nové-
ho kosmodromu. Včera na
Zemi přistál experimentál-
ní modul, který raketa vy-
nesla do vesmíru.

Mafián dopaden
Italská policie zatkla dru-
hého nejhledanějšího čle-
na mafie Ernesta Fazzalari-
ho, který se 20 let skrýval.
Fazzalari byl členem mafie
'Ndrangheta. Už v roce
1999 byl odsouzen v nepří-
tomnosti na doživotí.

Střet s aktivisty
Turecká policie použila
včera v Istanbulu slzný
plyn proti desítkám aktivis-
tů, kteří se pokusili shro-
máždit a připomenout si
týden pochodů na podpo-
ru práv homosexuálů poté,
co úřady průvod zakázaly.

Gaucka vypískali
Na německého prezidenta
Joachima Gaucka včera při
návštěvě saského města
Sebnitz u českých hranic
část obyvatel pískala a kři-
čela jako na zrádce. Šlo asi
o třicet lidí. Jednu osobu
policie zatkla. ČTK

Zklamání v táboře těch, kteří chtěli Británii dál v EU. AP

inzerce

Reakce na brexit

V některých dalších zemích
EU chtějí následovat Británii.

● Výzvy k referendu už zazně-
ly v Nizozemsku, Francii,
Dánsku či na Slovensku.

● Skotsko chce nezávislost na
Británii a návrat do EU.

● Šestice ministrů zahraničí za-
kládajících zemí evropských
společenství se shodla, že
proces odchodu Britů by měl
začít co nejdřív. Čtyři frakce
v Evropském parlamentu
chtějí vyzvat britskou vládu,
aby zítra zahájila jednání, to
se ale nejspíš nestane.

● Německá kancléřka Angela
Merkelová soudí, že krátká
prodleva před podáním brit-
ské žádosti není problém.

● Britský ministr zahraničí Phi-
lip Hammond uvedl, že není
nutné zahájit proces hned.

Zprávy krátce

Británie je zmatená. Evropská
unie tlačí na rychlý odchod

Vhodili svůj hlas pro setrvání
Velké Británie v EU a odletěli
do Prahy užít si sportovní ví-
kend. Jenže páteční probuze-
ní bylo pro Gilese Clarka z an-
glického Kentu a jeho dceru
Kate velmi překvapivé.

Jaký je váš názor na brexit?
Giles: Já jsem byl v šoku.

Očekával jsem, že se probu-
dím s opačným výsledkem.

Kate: Všichni, s kým jsem
komunikovala v posledních
týdnech, volili, abychom zů-
stali. Vlastně jsem nemluvila
s nikým, kdo by dal najevo, že
by názory mohly být vyrovna-
né. Promě to tedy bylo překva-
pení a zklamání.

Co při hlasování rozhodlo?
Giles: Myslím, že imigrace,

bohužel. Když se podíváte na
demografickoumapu hlasová-
ní, vidíte více starších lidí
a spíše z vesnic, kdo volili pro
vystoupení z EU. Já si myslím,
že ten hlas byl založený na ig-
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Británie je zmatená. Evropská
unie tlačí na rychlý odchod

Vhodili svůj hlas pro setrvání
Velké Británie v EU a odletěli
do Prahy užít si sportovní ví-
kend. Jenže páteční probuze-
ní bylo pro Gilese Clarka z an-
glického Kentu a jeho dceru
Kate velmi překvapivé.

Jaký je váš názor na brexit?
Giles: Já jsem byl v šoku.

Očekával jsem, že se probu-
dím s opačným výsledkem.

Kate: Všichni, s kým jsem
komunikovala v posledních
týdnech, volili, abychom zů-
stali. Vlastně jsem nemluvila
s nikým, kdo by dal najevo, že
by názory mohly být vyrovna-
né. Promě to tedy bylo překva-
pení a zklamání.

Co při hlasování rozhodlo?
Giles: Myslím, že imigrace,

bohužel. Když se podíváte na
demografickoumapu hlasová-
ní, vidíte více starších lidí
a spíše z vesnic, kdo volili pro
vystoupení z EU. Já si myslím,
že ten hlas byl založený na ig-

noranci, na tom, jaká fakta
jim byla představena. Mys-
lím, že chtěli svou zemi zpět.
Někdo jim zapomněl říct, že
jim jejich zemi nikdo nevzal.

Tušíte, co se nyní bude dít?
Kate: Bylo tam hodně slibů

a dohadů, ale nic z toho neby-
lo podloženo. Asi hlavní věc,
které se bojím, je pravice
a lidé, kteří si za další cíl
vezmou cizince, třeba imi-
granty vyznávající islám, lidi

barevné kůže, obecně prostě
imigranty. Obávám se, že
vzroste zločin.

Jaké to může mít důsledky?
Kate: Já hledám práci v me-

zinárodním sektoru a to je
teď ohroženo. Jestli poklesne
nabídka prací, tak to budou
právě ty, o které mám zájem.
Co se týče mě jako čerstvé vy-
sokoškolačky, takmi to zavře-
lo hodně dveří. Ten nejhorší
scénář je otřesný. PAVEL URBAN

Čivava vyhrála
Sedmnáctiletá čivava s kři-
výma nohama a ublíže-
ným pohledem se v kali-
fornské Petalumě stala ví-
tězkou světové soutěže
o nejošklivějšího psa.

Širší průplav
Do Panamského průplavu,
rozšířeného po devítileté
rekonstrukci, vplula včera
první loď. Čínské plavidlo
s 9000 kontejnery se vyda-

lo na cestu za zvuku or-
chestrů a jásání tisíců lidí
s panamskými vlajkami.
Oficiální otevření proběh-
lo později večer.

Dva zatčení kvůli
terorismu
Belgická policie zatkla
v sobotu při protiteroris-
tické operaci dva muže. Je-
den z nich se chystal odpá-
lit u obří obrazovky během
zápasu fotbalové repre-
zentace s Maďarskem. ČTK

Britové Kate a Giles Clarkovi chtěli setrvání v EU. FACEBOOK

Zprávy krátce

Sobotní nálety ruských a syr-
ských armádních letounů
v provincii Dajr az-Zaur, kte-
rou kontrolují islamisté, si vy-
žádaly životy nejméně 82
lidí, z toho 58 civilistů. Uved-
la to Syrská organizace pro
lidská práva (SOHR).

„Tři ruské a syrské letecké
údery na lokalitu ležící jižně
od města Dajr az-Zaur zabily
58 civilistů,“ citovala z pro-
hlášení SOHR agentura AFP.

O život přitompřišlo ještě dal-
ších 24 lidí, ale není jasné,
zda šlo o civilisty, nebo o bo-
jovníky Islámského státu.
Rusko se masivně zapojilo

do bojů v Sýrii loni v září na
straně režimu prezidenta Ba-
šára Asada. Moskva letos
v březnu oznámila částečné
stažení svých sil.
Válečný konflikt v Sýrii si

za šest let dosud vyžádal více
než 280 tisíc mrtvých. ČTK

Sýrie. Ruské a vládní
nálety mají 82 obětí

Pořiďte si předplacenou kartu s internetem zdarma v ČR a výhodnými daty v zemích EU. V obil.cz, kde najdete i více informací.V prodeji v trafikách nebo na www.mobil.cz, kde naj

inzerce

„Jsme v šoku,
vzroste zločin“
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První ročník festi-
valu Metronome
začal i přes deštivé
počasí slibně, divá-
ci se bavili i včera.

Na holešovickém Výstavišti
to v sobotu pořádně burácelo
a nebylo to jen kvůli bouřce.
Na hlavním pódiu se tam

v rámci prvního ročníku ví-
kendového festivalu Metro-
nome objevil ostřílený rocko-
vý matador a duší punker
Iggy Pop. Jeho vystoupení
bylo asi nejočekávanější
a kdo přišel na jeho největší
hity, odnesl si skvělý zážitek.
Pop je i těsně před sedmde-

sátkou ve slušné kondici,
a tak kromě kroutivých taneč-
ků, razantních gest a plivan-
ců došlo i na hod stojanem od
mikrofonu nebo odkopnutí
barové židle. Což jsou disciplí-
ny, které jsou na koncertech
energického muzikanta jaksi
nutné, jen do publika Pop ne-
skákal, ale tomu se vzhledem
k jeho věku nelze divit. Ale
pod pódium nakonec zavítal,
kontakt s fanoušky je pro něj
povinností.
Rockový veterán začal svůj

set hity od The Stooges, tedy
kapely, jež ho proslavila. Prv-
ní byla No Fun, po ní přišla
I Wanna Be Your Dog. Došlo
i na skvosty z jeho berlínské-
ho období The Passenger
a Lust For Life, z nichž ta prv-
ní publikum pěkně rozpálila.

A hitů neubývalo, takže se
ten, kdo dorazil hlavně na
skladby ze skutečně velmi vy-

dařeného aktuálního alba
Post Pop Depression, musel
začít trochu obávat, zda na
ně nakonec vůbec dojde. Do-
šlo, zazněla Sunday, Break
Into Your Heart a Gardenia.
Možná, že kdyby na nich bylo
celé vystoupení postavené,
byl by zážitek ještě silnější.
I textově totiž logicky víc od-
povídají tomu, čím teď Pop
žije, a byly tak v koncertním
provedenímnohem víc uvěři-
telnější než trochu předvída-

telná best of show, jež vyplni-
la hlavní část jeho vystoupe-
ní. To trochu předčasně ukon-
čil prudký déšť, ale i tak hodi-
nu a půl trvající koncert stál
za to.
Tahákem sobotního večera

byla i londýnská kytarovka
The Kooks, která hrála před
Iggy Popem. Jejich vystoupe-
ní ale nakonec i kvůli nevyda-
řenému zvuku nevyznělo pří-
liš dobře. Naopak nejistotu
nebylo cítit z koncertu další

londýnské party FatWhite Fa-
mily. Ta zahrála pod stře-
chou Club Stage poté, co
prudký déšť rozehnal Popův
set na hlavním pódiu.
Partičce z Peckhamu, která

míchá rock, country či psy-
chedelii do svůdného mixu,
jde klubová intimita k duhu,
a naživo má kapela jen ojedi-
něle viděný a uvěřitelný dri-
ve. Takže se není co divit, že
se v kotli také poměrně čile
pogovalo. ALEŠ MEČÍŘ

Dvě lahůdky chystá v tomto
týdnu pražské kino MAT.
Už zítra od 20.30 hodin se

můžou diváci těšit na doku-
ment Leonardo da Vinci: Gé-
nius vMiláně. Tenmapuje vý-
stavu, na které byla loni v Mi-
láně vystavena nejzajímavěj-

ší díla slavného autora. Vstu-
penka vyjde na 230 korun.

O dva dny později můžete
vyrazit od 18.15 hodin na sní-
mek Poklad na Stříbrném jeze-
ře. Jeho promítání bude ne-
všední v tom, že jde o kopii na
35mm filmu. MET

Kytara
Kytara nedávno zesnulé-
ho amerického zpěváka
Prince se na aukci v Be-
verly Hills prodala za 137
500 dolarů (asi 3,3 milio-
nu korun). Žlutý nástroj,
který podle aukční síně
Heritage Auctions patřil
ke zpěvákovým nejoblí-
benějším, koupil majitel
klubu amerického fotba-
lu Indianapolis Colts Jim
Irsay. 2x AP

Iggy Pop vystoupil na festivalu Metronome. ČTK

Braník opět ožívá
Čtvrteční premiérou zahá-
jí v nově zrekonstruova-
ném Branickém divadle
a v Dominikánském Dvo-
ře činnost nová scéna Let-
ní divadelní dvůr. V čer-
venci zde bude k vidění
komedie Běž za svou že-
nou, v srpnu pak adapta-
ce románu Hrbáč. MET

Léto s pimprlaty
Divadlo loutek Ostrava se
rodinám otevře i během
letních prázdnin, kdy
chystá tradiční akci Léto
s pimprlaty. Konat se
bude od 17. července do
18. srpna a na programu
jsou představení i interak-
tivní výstava loutek. vždy
od neděle do čtvrtka. ČTK

Kino MAT. Da Vinci,
ale i Vinnetou ve 35 mm

Zprávy krátce
inzerce

Iggy Pop vsadil na hity
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 37,2 °C
Rok výskytu: 1935

Min. 22
Max. 26

Min. 25
Max. 29

Min. 22
Max. 26

Min. 19
Max. 23

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEKSTŘEDA

„Ivánku, kamaráde.
Já chtěl, aby Anglie

vypadla z ME. Ne z EU.“

TOMÁŠ MAJTY
Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA
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DNES

Napadá vás vtipný popisek?

1 Devils, tedy Ďáblové
jsou americký
hokejový tým z New
Jersey, který byl
založen roku:
a) 1934
b) 1954
c) 1974

2 Maorové jsou původní
obyvatelé Aotearoa
ležícího v Tichém
oceánu, jde o:
a) Filipíny
b) Nový Zéland
c) Borneo

3 Věda o výchově
a vzdělávání
dospělých, dříve
nazývaná také
lidovýchova, je:
a) andragogika
b) antropologie
c) sémiotika

4Město Syrakusy
s vyhlášenou
nekropolí zapsané
na seznamu Unesco
najdete v:
a) Řecku
b) Itálii
c) Francii

5 Rozhodující námořní
bitva 2. světové války
u Midway se odehrála
v roce:
a) 1942
b) 1943
c) 1944

Počasí

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová III
Seriál (USA, 1993-1998)

13:15 Já to tedy beru, šéfe...!
Komedie (1977)

14:50 Kojak IV
15:35 Tlusťoch
16:25 Cestománie
16:55 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Cesty víry: Turínské plátno
13:15 Klíč
13:45 Československý filmový

týdeník 1966 (1101/2379)
14:00 Věda na vlastní kůži
14:55 Letecké katastrofy
15:40 Židé (4/5)
16:35 Tajemství 2. světové války
17:30 Rýn - cesta od pramene

k ústí: Majestátní
18:15 Festivalové ozvěny
18:45 Večerníček
18:50 Cesty k sousedům
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum města
pražského
Krimiseriál (ČR, 1987).
Policejní rada Korejs spolu
s pány detektivy z pražské
„čtyřky“ řeší malé i velké
zločiny. Tentokrát budou
vyšetřovat krvavý mord
obchodníka Heřmana
z pražského předměstí.
Hrají: J. Adamíra, J. Vinklář,
J. Bláha, L. Tokoš a další

21:05 Reportéři ČT
21:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:50 Hříšní lidé města brněn-

ského
23:05 Kriminalista
00:05 Kriminálka Paříž
00:55 AZ-kvíz
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus

ČT1

20:00 Invaze 1944 (3/4)
Utah, Omaha, Gold, Juno,
Sword. Co zažívali vojáci,
kteří 6. června 1944 bojo-
vali na těchto plážích?

20:55 Vzhůru na Mars
21:50 Takhle se s dámou

nejedná
Černá komedie (USA,
1967)

23:35 Bídníci (3/4)
01:15 Queer: Chci, abys mě

trestal
01:40 Folklorika
02:10 Šintoismus
02:35 Padající květináč
03:05 Pokušení
03:30 Šťastné stáří?
03:50 Od pohanky k rodovým

tradicím
04:10 Vdolečky jsou grunt
04:30 Ochránce

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (36)
Seriál (ČR, 2016). Burák si
Zuzanku nastěhuje do
hospody. On ani Mike
netuší, že kvůli Zuzance
měli málem velký problém
s Macátkem. Klára prozradí
pravdu o Kubíkových.
Renáta je zdrcená. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek, S. Babčáková,
J. Polášek a další

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Kolín (21)

Krimiseriál (N, 2010)
02:35 Policie Hamburk VII (14)

Krimiseriál (N, 2012)
03:20 Komisař Rex II (7)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)

PRIMA

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Mejkap
Tvoje klipy a tvoje pro-
měny s Josiem

16:45 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:50 Playtvak.cz: Ukaž káru
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Marečku, podejte
mi pero!
Komedie (ČR, 1976). Jiří
Kroupa starší je okolnostmi
a zejména závodní radou
donucen zasednout zpět
do školní lavice. Spolu
s ním si zvyšuje kvalifikaci
pestrá směsice „studentů“,
a tak není o legraci nouze!
Hrají: J. Sovák, J. Schmitzer,
F. Kovářík, J. Abrhám,
V. Lohniský, I. Janžurová,
J. Kemr a další

22:15 Kriminálka Las Vegas XIII
23:10 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIV
(13)

00:05 Dr. House VI (15, 16)
01:45 Dva a půl chlapa VI (1)
02:05 Áčko
03:00 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Grimm V (10)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku IX
(2)
Sitcom (USA, 2015)

22:00 Killjoys: Vesmírní lovci
(2)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

22:55 Nejdelší den (2/2)
Akční válečné drama
(USA, 1962)

00:45 Grimm V (10)
Fantasy seriál (USA, 2016)

01:25 Killjoys: Vesmírní lovci
(2)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

02:10 Lovci duchů VI (16)
02:50 Doteky osudu II (4)
03:35 Lovci duchů VI (16)
04:15 Doteky osudu II (4)

PRIMA COOL

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI III (11)
13:40 Dr. House VI (15)
14:40 Dr. House VI (16)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (552)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (1)
18:20 Dva a půl chlapa VI (1)
18:50 Hospoda (1)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Komisař Rex II (7)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

13:15 Castle na zabití III (1)
Krimiseriál (USA, 2010)

14:15 Julie Lescautová (4)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:15 Přístav (1)
Vyplouváme. Komediální
seriál (ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:15 Top Gear III (5)
13:25 Simpsonovi XI (15-18)
15:25 Applikace
15:55 Futurama VI (15)

Fialový trpaslík 3/4.
Animovaný seriál (USA,
2009)

16:25 Hvězdná brána V (16)
Poslední boj. Seriál (USA,
2001)

17:20 Alias II (18)
Pravda chce svůj čas.
Seriál (USA, 2002)

18:20 Simpsonovi XI (19, 20)
19:20 Simpsonovi XI (21, 22)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 Aquababes 2016
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Vladimír
Cekota

Jednoduše.
Klobouk, spacák,
stan a tradá.

POPULÁRNÍ
VĚDA

Jednou za čas přijde na každého vědce jedna celkem příjem-
ná (nebo naopak hrůzostrašná) povinnost – komunikovat
s obyčejnými lidmi. Části z nás pomáhá víra, že na moment
můžeme sestoupit z výšin horních pater výzkumáků a univer-
zit, abychom šířili světlo poznání. Ono je to často ale mno-
hem pragmatičtější: „Jamesi, nemáme data. Je mi líto, budeš
muset naši studii zpopularizovat.“ James v ten moment zbělá

za hranice běžné akademické
pobledlosti a začne uvažovat,
jak nadchnout veřejnost pro vy-
plnění děsně nudného dotazní-
ku. Alespoň tak si představuji,
že začínal výzkum týmu z Uni-
versity College London a Univer-
sity of East Anglia ve spolupráci
se spolkem Alzheimer’s Research.

Na začátku byl záměr zkoumat průběh demence pro časnější
zjištění jejího vzniku. Na konci se tým rozrostl o herní vývo-
jářské studio Glitchers a podporu několika operátorů, proto-
že ano, přichází čas na zdvižené obočí, výsledkem je video-
hra. Sea Hero Quest je mobilní jednohubka, jejímiž dvěmami-
nutami hraní zachráníte našeho pomyslného dr. Jamese od pěti
hodin sběru dat od těch „divných lidí tam venku“ (ne nutně
těch s demencí). S lodičkou jezdíte zpaměti po moři, sem tam
si vyfotíte mořského netvora a jako vložku vyplníte nějaké
údaje o sobě. Prkotina. Přesto je za pomoci této hříčky možné
potenciálně nalézt odlišnosti ve fungování paměti lidí s demen-
cí a těch nedotčených. Zábavné zabíjení času během cestování
metrem se může stát cestou k pokroku. Vědci takto získali 448
desetiletí výzkumu za podpory 359 měsíců herního času.

Jak se připravujete na letošní dovolenou?
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

inzerce

Rodinné záležitosti a domov
patří mezi hlavní titulky dne,

ale jaké budou okolní vjemy, to už záleží
především na vás a elánu.

Beran 21/3–20/4
Začátek dne je pro vás tro-
chu rozpačitější, protože po-

zorujete, že si vaši blízcí myslí, že budete
automaticky dělat vše.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 27. 6.

Vaše energie může být už
více směrována na zajištění

rodiny nežli na zábavu, ale i tak se dove-
dete na chvíli odreagovat.

Rak 22/6–22/7
Nezapomínejte, že někteří
lidé se mohou dostat z do-

mova jedině v létě, kdy děti nemají ško-
lu, a plánujte proto setkání takto.

Kozoroh 22/12–20/1

Dnes působí nechuť a po-
kles mentální energie Mer-

kur. Krizové jsou ráno a večer – do duelu
se dostává rodina a kariéra.

Býk 21/4–21/5
Dnes budete mít možnost
zkusit si doma některé věci,

o kterých se vám doposud ani nesnilo
a s úspěchem. Umíte být akční.

Štír 24/10–22/11

Rodinnou atmosféru může
dnes okořenit konfliktní

Mars, který svou kvadraturou negativně
ovlivňuje domácí ovzduší vám všem.

Lev 23/7–22/8
Budete dnes velmi rychlí
a některé věci, které vám jin-

dy trvaly dlouho, nyní zvládáte vskutku
pověstným rekordním tempem.

Vodnář 21/1–20/2

Začátek dne probíhá ve
velmi příjemném rodinném

soužití a v domácím prostředí si přímo
libujete. Nikam proto nechvátáte.

Blíženci 22/5–21/6
Při dnešku vás dostane ně-
jaká nepříjemná rodinná

záležitost, která vás na chvíli vychýlí
z vašeho optimistického přístupu.

Střelec 23/11–21/12

Dnešek můžete využít k do-
sažení většího porozumění.

Zapomeňte chvíli na své povinnosti
a udělejte si s rodinou hezké dny.

Panna 23/8–22/9
Nejraději byste si vyjeli ně-
kam ven, jenomže to vypa-

dá, že strávíte dnešní den spíše zavření
v kanceláři. A bez blízkých.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

OSOBNÍ HOROSKOP!
Zjistěte jací přesně jste a nahlédněte
do své budoucnosti!

Pošlete SMS ve tvaru 39SAU a svoje
datum narození na číslo 904 30 46

Chceš jej získat navž
dy? Odhalím t j ství!

Vědma Emanuela

j

Pošli SMS ve tvaru 32SJN a tvou otázku na

číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 7
0 30 35

dy? Odhalím ti tajems
Ch š j j í k t ž

t
žd ? Odh lí ti t jZAMILOVANÁ!

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

PRAGMATICKÝ
(ze sloupku na této straně)

Dbající příčinného vztahu,
příčinné, vnitřní

souvislosti
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Zuzana
Dolívková

Mám všude lístky s
poznámkami, abych
nic nezapomněla.

Komiks

Řešení sudoku

Citát

S lodičkou jezdíte
zpaměti po moři,
sem tam si vyfotíte
mořského netvora.

Slovo dneVýrok dne

Věra Lilith
Klejzarová

Barva a válečky
nakoupené, aneb o
dovolené malujeme.

Dopisy a vzkazy

Černé scénáře
Tak se dá nazvat záplava
zpráv o Velké Británii a je-
jím odchodu z EU. Hyste-
rie pokračuje tím, jaké
ekonomické dopady Britá-
nie pocítí. Nejsem eko-
nomka, ale selským rozu-
mem posuzuji, že Velká
Britanie se vzpamatuje
snáz než oslabená EU.
Možná že si jen britští ob-
čané uvědomili, že se za-
chraňují za pět minut dva-
náct. Největší dopad od-
chodu Britů ze scény pocí-
tí státy „východního blo-
ku“ s Českou republikou
v popředí. Dopustili jsme
zrušení českého hospodář-
ství. V neposlední řadě
27letou výchovou mláde-
že, která je přesvědčena,
že dnešní blahobyt je udr-
žitelný. Počítám s tím, že
ne každý bude s mým ná-
zorem souhlasit. Odpovím
si sama. Většina starší ge-
nerace, válečné a pováleč-
né, která pracovala „na
pásky“, znala cenu práce,
ví, že není zlato vše, co se
třpytí. Přeji si mýlit se, ne-
boť tento článek je napsán
ze strachu o budoucnost
mladých. Všichni jsme
prarodiče nebo rodiče.

KVĚTA VÁVROVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

Bylo by příjemné
hrát krásně, ale to

vám turnaje
vždycky nevyhraje.
FERNANDO SANTOS, TRENÉR
PORTUGALSKÝCH FOTBALISTŮ
Jednašedesátiletý kouč přiznal,
že jeho tým měl v osmifinále ME
s Chorvatskem štěstí, když zvítě-
zil 1:0 gólem ve 117. minutě.
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Antické památky,
nádherné hory, plá-
že s průzračným
mořem. Objevte
Albánii.

Vnovodobé historii byla na de-
sítky let tato balkánská země
odříznuta od okolního světa.
Komplikované dějiny z ní ale
dělají opravdový evropský po-
klad, který se smělemůže srov-
návat se slavnějším Římem.
Málokdo ví, že Albánie je
vedle nedotčené přírody také
plná krásných antických pa-
mátek, skvělého jídla, přátel-
ských lidí, mořských pláží s re-
stauracemi a dobrým a lev-
ným pivem.

Výlet do dob Římanů
„Místní památky jsou na-

prostým unikátem. Prošel
jsem celá zachovaná antická
města s nádhernými sochami
a zachovalými budovami, jež
byla srovnatelná s nejkrásněj-
šími antickými nálezy v Itálii.
Například v Apollonii můžete
několik hodin bloudit, aniž
někoho potkáte, a tak se
vmyšlenkách a fantazii může-
te ponořit do dávných dob Ří-
manů, aniž by vás někdo ru-
šil,“ říká nadšeně pro deník
Metro cestovatel a novinář Jo-
sef Hora, který je autorem no-

vého průvodce po Albánii. Ne-
zapomenutelná jsou podle něj
muzea historie, zejména v Ti-
raně, Korče a Drači – desítky
antických soch, zbraní a zbro-
jí, středověkých maleb a další
a další památky.

V horách, u moře a jezer
Určitě musíte navštívit nád-

herná jezera. V zemi je přes
dvacet národních parků a re-
zervací. Žijí zde chráněnímed-
vědi, vlci, orli, pelikáni
a v moři zase tuleni, delfíni
nebo i velryby. „V krajině na-
jdete hluboké lesy, spoustu ka-
ňonů, skrytá údolí, rozlehlé
pláně i zapomenuté horské
vesnice. V horských rezerva-
cích jsou krásné potoky s křiš-
ťálově průzračnou vodou,“
láká do Albánie Hora.

Nemusíte se tu bát
OAlbániimá většina Evropa-

nů zbytečné předsudky. Zemi
si představujeme jako „divo-
kou s mafiány, zloději a násil-
níky“. Hora tvrdí, že vám tu
hrozí menší nebezpečí než
v kterémkoli velkém městě
v Evropě. „Výjimku tvoří ne-
dávná vražda dvou Čechů. Pro
místní lidi je to nepochopitel-
né a turistům se v oblasti této
tragédie stále omlouvají a nosí
na místo květiny,“ říká Hora.
Albánci jsou svéráznými, ale
vstřícnými lidmi. Pozvou vás
k sobě domů na oběd, večeři či
něco ostřejšího, nabídnou

nocleh. Když budete stejně ote-
vření jako oni, dostane se vám
příjemných zážitků. Stanete
se na pár dní dobrodruhy, aniž
byste museli cestovat daleko.
Navíc i v neprobádané zemi bu-
dete mít evropskou civilizaci
stále na dosah. MAREK PEŠKA

Máte několik možností. Au-
tem je to 1700 kilometrů, vět-
šinou jedete po dálnicích.
Zvolit můžete i vlak. Z Prahy
jede do města Bar v Černé
Hoře a pak už musíte taxí-
kem do albánského města
Skadar. Celá cesta tam a zpět
do Česka vyjde na 5500 ko-
run. Do Albánie lze pohodlně-
ji cestovat letecky. Létá se
s mezipřistáním ve Vídni
nebo Lublani. Někteří doprav-
ci v létě nabízejí z Prahy do Ti-
rany přímé lety. 3x MAP

Země je doslova rájem pro
cyklisty na horských kolech,
ale i motorkách a čtyřkol-
kách. Nádhernou přírodou,
národními parky, ale i podél
moře vedou často prašné ces-
ty, po kterých se dá skvěle jez-
dit. Například na jihu podél
moře v okolí města Saranda,
kde je i velké množství kem-
pů. Skvělé jsou i jízdy kolem
Skadarského jezera. „Moře je
asi nejkrásnější na jihu, kde
je vyhlášená albánská riviéra
s plážemi a restauracemi,“
dává tip cestovatel Hora.

Vesnička Thethi v údolí seve-
roalbánského pohoří Prokle-
tije je jednou z nejnavštěvova-
nějších celých Albánských
Alp. Je jedním z center prasta-
rého zákona krevní msty.
Zde je přístupná věž, takzva-
ná Kulla, kde se často i něko-
lik měsíců vrazi před mstou
jiné rodiny ukrývali, dokud
se spor nevyřešil usmířením
nebo zabitím jiného člena ro-
diny vraha. Odsud se můžete
vypravit do hor, třeba na tu
nejvyšší – Maja Jezercë. Uby-
tování tu seženete.

Důležité

Co potřebujete vědět.

● Platidlem je lek a pro směnu
klidně použijte malé směnár-
ny na ulicích, bývají výhod-
nější než banky. Obchodníci
přijímají také eura.

● Kvalitní hotely chtějí za
nocleh kolem 20 eur. V men-
ších městech fungují penzio-
ny nebo bydlení u místních,
cena je kolem 10 eur.

● Nejdražší vstupné k památ-
kám je 700 leků (135 Kč) do
antického města Butrint, ji-
nak kolem 300 leků (asi 50
Kč). Cesta vlakem je levná,
ale pomalá, 100 km asi za 20
Kč. Restaurace a potraviny
jsou levnější než u nás.
V zemi bývá bezpečno, řidiči
jsou méně opatrní a bezo-
hlednější než v Česku.

● V případě úrazu, zejména
na horách, je nejlepší volat
českou ambasádu, naléhavé
případy mimo pracovní
dobu – tel.: +355 684 090
111, jinak +355 422 340 04.

● O Albánii, která je zapome-
nutým koutem Evropy, nyní
vychází průvodce. Seznamu-
je s celou zemí, jejími městy,
nejvýznamnějšími památka-

mi, které
autor Josef
Hora
navštívil
a vyfotogra-
foval. Jsou
tu mapy,
fotky, slov-
níček a in-
formace
o službách
a další.

Sleva
49 %

Platnost září, říjen, listopad 2016
2-lůžkový pokoj 7.700 Kč na osobu
1-lůžkový pokoj 8.900 Kč

ZlaTÝ PODZIM v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
eXKlUZIvNÍ lÉČeBNĚ-ReHaBIlITaČNÍ POBYT
8 DNÍ = 7 NOCÍ v HOTelU RICHaRD****

v ceně je zahrnuto:
ubytování
bohatý snídaňový bufet
polední snack v celých dnech pobytu
večeře
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení
lékaře (PO – PÁ, výběr z malých a velkých procedur)
Denně bazén, vířivka, fitness studio, pitná kůra, župan, lázeňská taxa

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: +420 354 696 111

pův. cena 15.100 Kč

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
přijme nové kolegy/kolegyně na pozici

KUCHAŘ
PRO STUDENOU KUCHYNI,

ŘEZNÍK
Požadujeme: vyučení a praxi v oboru,

komunikační schopnosti

Nabízíme: příjemné pracovní prostředí,
výhodné platové podmínky,

možnost přechodného ubytování,
zaměstnanecké benefity.

Přihlášky/životopis zasílejte
na e-mail: pastyrik@fnkv.cz

Albánské pobřeží Věž Kulla WIKIPEDIA.ORG

Výlet z Korfu

Pokud trávíte dovolenou na
řeckém Korfu, udělejte si do
Albánie výlet. Je vzdálená
lodí jen pár kilometrů a tra-
jekty tam jezdí často.

● Další možností, jak se dostat
do Albánie, je letět z Norim-
berku do makedonské Sko-
pje. U Wizz Air můžete se-
hnat jednosměrnou letenku
i za 10 eur. Autobus ze Sko-
pje do Tirany stojí 20 eur.

Moře a kola.
Další zážitky

inzerce

Butrint – starobylé město s antickými divadly 3x ALBANIA.AL

Jak se tam dostat?
V pohodě letecky

Thethi. Tady se
ukrývali vrazi

Albánie: země zapomenuté
historie, přírody a milých lidí

Město Gjirokastër za seznamu Unesco
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Fotbalisté Sloven-
ska skončili na
mistrovství Evropy
v osmifinále.

Úřadující mistři světa z Ně-
mecka soupeře prakticky
k ničemu nepustili, k vítěz-
ství je nasměroval ranou
z dálky už v 8. minutě Jerome
Boateng. Krátce nato nepro-
měnil penaltu Mesut Özil, ale
ve 43. minutě se z malého
vápna trefil Mario Gómez
a po hodině hry přidal třetí
gól Julian Draxler. Výběr kou-
če Joachima Löwa i počtvrté
na turnaji udržel čisté konto.
Pro Boatenga to byl v 63.

startu první gól za národní
tým, do historie se zapsal ne-
povedenou penaltou i Özil.
Bylo to totiž poprvé, kdy Ně-
mecko namistrovstvích Evro-
py neproměnilo pokutový
kop. Gómez pátým gólem
z ME vyrovnal dosavadního
nejlepšího německého střel-
ce na evropských šampioná-
tech Jürgena Klinsmanna.
Dalšími zatím známými

čtvrtfinalisty Eura jsou Pol-
sko, Wales, Portugalsko a do-
mácí Francie. SIM a ČTK

3 0

• České holky a ženy! Ví, co se ti
líbí! Vyber si a užij si! Piš SMS ve
tvaru18MMEa textna9091550
• Starší, ale sexem posedlá Eva
62. Užijme si tajný románek.
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 46MTG a tvůj text!
• Život je hra plná SEXU! A já si
chci na stará kolena hrát! Hravá
Veronika 56. Zavolej mi HNED
na 909 801 801 kód AEM93

• Mamina Zdena 36. Vyměním
jeden den mateřské za den ne-
manželského sexu! Při vzájem-
né spokojenosti i více dní :) Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 52JFE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Na olympijských hrách v Rio
de Janeiru budou českou sil-
niční cyklistiku reprezento-
vat Jan Bárta, Leopold König,
kterému připadne pozice líd-
ra, Zdeněk Štybar a Petr Va-
koč. Čerstvý mistr České re-
publiky Roman Kreuziger se
vrcholné akce sportovního
roku nezúčastní. ČTK

Práce - nabídka
• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na: info@sunset24.cz,
296348888,
http://cz.sunset24.eu94734

• Přijmeme řidiče sk. B po EU.
Nutná čas. flexibilita, praxe vý-
hodou, dobré platové ohodno-
cenín a zam. výhody. Životo-
pis zašlete na:
rexpres@rexpres.cz95740

• Strážný/á v obchodním ře-
tězci v Plzni. Vhodné i pro
ZTP/ČID. Nástup ihned. Mzda
12.000 – 18.000 + odměny.
Kontakt: 734 368 908,
nabor@safesecurity.cz94577

• Hledáme pracovníky ostra-
hy - strážné. Mzda 80 Kč/h.
+ výkonnostní odměny, od-
měna za přivedení nového
zaměstnance, profesní za-
školení, VIP prostředí. Ná-
plň práce:Ochrana a kontro-
la majetku klienta. Požadu-
jeme: upravený vzhled, pří-
jemné vystupování.
Grosslova@centr.cz, tel
739485851 od 9-14 hod.95428

Finance - nabídka
• Půjčka na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
INS. ani adresa na úřadě neva-
dí. Po-Pá 9-17, Plzeň, sady Pět-
atřicátníků 48/33, tel.
60708308895557

Starožitnosti
• Sběratel koupí ihned s plat-
bou hotově Vaše starožitnosti.
I poškozené věci. Všechny sbě-
ratelské a jiné předměty. Zdar-
ma odhadnu. T: 608979838.95576

Cestování - nabídka
• LEVNÉ UBYTOVÁNÍ, 12 min.
metro Kobylisy. Vhodné pro
rodiny, sport. oddíly, školy
atd. Hřiště, učebna. T.
284891328, 774804939,
www.junuvstatek.cz95602

Cyklistika. Rio
bez Kreuzigra

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

TIP TÝDNE - POBYTOVÉ ZÁJEZDY LETECKY - DÍTĚ ZDARMA
LÉTO 2016

POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+ POJIŠTĚNÍ ZDARMA

destinace dny od ubyt. strava cena

KORFU - ACHARAVI 8 29.6.2016 ST BS 8 500

KORFU - MESSONGHI 8 29.6.2016 **+ P 9 500

KORFU - ACHARAVI
DÍTĚ ZDARMA 8 29.6.2016 ST BS 8 690

KORFU - MESSONGHI
DÍTĚ ZDARMA 8 29.6.2016 ** P 9 990

MALTA - QAWRA 8 29.6.2016 *** S 10 990

KORFU - ACHARAVI 11 6.7.2016 ST BS 10 500

JIŽNÍ ALBÁNIE - SARANDA 8 9.7.2016 **** S 14 490

( 800 222 210

POBYTY U MOŘE S VÝLETY
PETROHRAD
TIP CK 8 21.7.2016 *** P 23 600

SEVERNÍ ALBÁNIE
Pobyt s výlety 8 5.9.2016 *** P 14 820

ARMÉNIE - GRUZIE
Česky hovořící průvodce 8 15.10.2016 ***/**** P 37 500

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu
ST - studio. BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze.

Cestování - nabídka

Kellnerová skončila pátá
Parkurový závod Světového poháru v Olomouci vyhrála
německá jezdkyně Jörne Spreheová s klisnou Luna 1509.
Nejlepší domácí reprezentantkou byla na pátémmístě
Anna Kellnerová s valachem Classic (na snímku). Soutěž
dokončila s jediným trestným bodem za překročení času.
„Ještě nemám tolik parkurů takové úrovně za sebou, tak-
že kdybych byla více zkušená, tak bych mohla malinko
více riskovat, nedělat si tak velké nájezdy,“ řekla. ČTK

Němec Jerome Boateng AP

Slovensko

Číslo dne

7:0
Draci Brno potvrdili roli favo-
ritů a doma vyhráli baseballo-
vý Pohár federace. Ve finále
porazili švédský celek Sölve-
sborg Firehawks vysoko 7:0.

Intimní

inzerce

Německo

Branky: 8. Boateng,
43. Gómez, 63. Draxler
Rozhodčí:Marciniak
(Polsko)
Diváci: 44 312

Na Němce
už nestačili

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Mistrovství Evropy
fotbal
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Vítězstvím v anke-
tě Zlatá hokejka za-
vršil čtyřiačtyřiceti-
letý útočník Jaro-
mír Jágr z Floridy
další vydařenou
sezonu své kariéry.

Třetí nejproduktivnější hráč
historie NHL byl oceněn už
podvanácté na české scéně,
ale také sbíral ocenění v zá-
moří. Ve středu získal Bill
Masterton Trophy za vytrva-
lost, sportovní přístup a odda-
nost hokeji v NHL a hodně si
cenil i toho, že skončil sedmý
v hlasování o Hart Trophy
pro nejužitečnějšího hráče.
„Já jsem se dostal mezi nej-

lepších deset ve Zlaté hokej-
ce poprvé v roce 1990, to je
26 let a je to promě pořád ob-
rovská pocta,“ řekl Jágr. Po
loňském druhém místě za Ja-
kubem Voráčkem z Philadel-
phie navázal na vítězství
v roce 2014. Tehdy v Karlo-
vých Varech chyběl kvůli do-
volené v USA, letos převzal
25 kilogramů vážící sošku
osobně. „Možná teď každý
mladý hráč mávne rukou a já
jsem dřív taky nebyl výjimka.
Řekne si: Další Zlatá hokej-
ka... Ale až nám to tady bude
končit, bude čas shrnout, co
jsme na tom světě prožili, bu-
deme sedět v hospodě a vy-
právět svým kamarádům,
jaké jsmeměli zážitky, tak ur-
čitě můžu říct, že v tom roce
já jsem byl nejlepší hokejista
v Česku. A to může říct málo-
kdo,“ cenil si vítězství.
Stejně tak pro něj má vel-

kou váhu Mastertonova tro-

fej. „Každá cena, kterou zís-
káš, je skvělá a výjimečná.
Tato je jiná, než jsem dostá-
val předtím. Je za oddanost
hokeji. Není přesně vysvětle-
no, proč by ji měl dostat ten
a ten hráč,“ prohlásil Jágr.
Povedená sezona však Jág-

ra nijak nezviklala, aby ještě
pokračoval v české reprezen-
taci. „Nerozhodl jsem se ze
dne na den. Přemýšlel jsem
o tom delší dobu. Bylo něko-
lik důvodů, proč je lepší,
když na Světový pohár nepo-
jedu,“ řekl Jágr, který loni po
mistrovství v Praze ukončil
reprezentační kariéru. „Byla
to z mého pohledu nejlepší
tečka, kterou jsem si vždycky
přál. Škoda že to nevyšlo sme-
dailí, ale bylo to nejlepší roz-
loučení s českou reprezenta-
cí,“ uzavřel Jágr. ČTK

Má pouze den odpočinku
Po sobotním finále v Eastbourne zahájí Karolína Plíšková
(na snímku) tenisový grandslamWimbledon už dnes.
Během prvního hracího dne se představí dohromady
čtyři čeští zástupci, nastoupit by měli i Lukáš Rosol,
Denisa Allertová a Lucie Šafářová. Ta se utká se svou
deblovou americkou spoluhráčkou Bethanií Matteko-
vou-Sandsovou. „Myslely jsme si, že si z nás dělají sran-
du, ale co se dá dělat,“ prohlásila po losu Šafářová. AP

Jaromír Jágr s přítelkyní Veronikou Kopřivovou ČTK

Veze si dva tituly
Martina Sáblíková u Kyjo-
va potvrdila roli favoritky
na společném českém
a slovenskémmistrovství
v silniční cyklistice. Po
časovce vyhrála i závod
s hromadným startem.

Jen jeden zápas
Fotbalový pohár MOL Cup
by se měl od nové sezony
hrát jednokolově bez od-
vet. Uvedl to místopředse-
da FAČR Roman Berbr.

Čínský tým v KHL
Kontinentální hokejová
liga se už od této sezony
rozšíří o klub z Číny. Do
soutěže vstoupí Rudá
hvězda Kunlun z Pekingu.

Zdařilá obhajoba
Česká boxerka Fabiana
Bytyqi obhájila pás junior-
ské mistryně světa WBC
v mini muší váhové kate-
gorii. Bulharka Teodora
Bačevová duel po 7. kole
vzdala. iDNES.cz

DRŽÍME TI
MÍSTO!

PRODEJ PERMANENTEK 16/17 ZAČÍNÁ.
STARTUJEME 29. 6.

Zprávy krátce

inzerce

Je to pro mě stále
obrovská pocta

Zlatá hokejka

Konečné pořadí 48. ročníku.

● 1. Jaromír Jágr (Florida
Panthers/NHL) 522 bodů
2. Tomáš Hertl (San Jose
Sharks/NHL) 420
3. Tomáš Plekanec (Montre-
al Canadiens/NHL) 408
4. Petr Mrázek (Detroit
Red Wings/NHL) 401
5. Ondřej Palát (Tampa
Bay Lightning/NHL) 400
6. David Krejčí (Boston
Bruins/NHL) 301
7. Jakub Voráček (Philadel-
phia Flyers/NHL) 300
8. Roman Červenka (Piráti
Chomutov) 224
9. Jan Kovář (Metallurg
Magnitogorsk/KHL) 192
10.Michal Neuvirth (Phila-
delphia Flyers/NHL) 187
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Nejrychlejší doručení

Telefonická podpora 24 hodin denně

Nejširší nabídka světových značek

CANDY EVOT 11061D3/1-S

Pračka za
ďábelskou cenu

Hrajeme o 100 prohnutých
55“ SamsungUHDTV

k nákupuGalaxy S7 a S7 Edge!

Úsporná, vrchem plněná pračka A+++
Kapacita 6 kg, 1 100 ot./min, odložený start
Funkce Aquaplus pro citlivou pokožku
16 programů včetně rychloprogramu na 30 min

-17 %

objednací kód: WR457e45

11 990,-

6 990,-

objednací kód: NR201p3c

4 190,-

3 790,-

objednací kód: FAC0008p

7 990,-

6 666,-LED televize, 32“ / 80 cm, Full HD
Wide Color Enhancer Plus pro živější barvy
USB nahrávání/přehrávání
2× HDMI, USB, repro 2× 10 W

Miniaturní počítač velikosti flashdisku
HDMI konektor pro propojení s monitorem či TV
Konektor USB, slot microSD pro karty až 32 GB
Bezdrátové technologie WiFi a Bluetooth
Windows 10

Akce platí od 27. 6. do 14. 8. 2016. Více informací o soutěži na www.samsung.cz.

Obraz na jedničku

Vytvořte si chytrou TV

32“ Samsung UE32J5100

Intel Compute Stick Sterling City Atom 32GB Windows

-42 %

-10 %

objednací kód: NR201p3c

5 899,-

4 990,-
5“ Super AMOLED displej (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Paměť 8 GB + microSD až 128 GB, NFC, 4G/LTE
13Mpx fotoaparát + 5Mpx selfie kamera
Google Android 5.0 Lollipop

Skvělý design,
vysoký výkon

Samsung Galaxy J5

-15 %

3 999,-

3 799,-

Nejpohodlnější
čtení

Čtečka e-knih s 6“ dotykovým E Ink Pearl displejem
Automaticky regulované podsvícení pro pohodlné čtení
Ovládání dotykem nebo tlačítky na zadní straně
WiFi, microSD až 32 GB, množství slovníků
Dodávané s luxusním pouzdrem Kenzo

PocketBook 630 Sense Kenzo Limited Edition

Originální
pouzdro

ZDARMA

objednací kód: MD050i19b

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 6. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111


